
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA'

PARTECIPATE
Programmazione Bilancio Patrimonio

DETERMINAZIONE N. 2469 DEL 29/12/2021

OGGETTO: DISCARICO ANTICIPAZIONI PER SPESE REGISTRAZIONE CONTRATTI DI
CUI AL FONDO ECONOMATO N. 2 – ANNO 2021

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
- con decreto Presidenziale n. 48 del 16/09/2021 è stato conferito l’incarico di Dirigente del Settore Amministrativo-

Finanziario al sottoscritto Avv. Nicola Boccalone;
- con determinazione n. 2037 del 02/11/2021 è stato rinnovato al dott. Serafino De Bellis l’incarico di Responsabile

del Servizio - Posizione organizzativa per i servizi Programmazione e Bilancio – Patrimonio – Provveditorato,
Riscossioni, Pagamenti, Tributi e Gestione Economico-stipendiale del personale fino al 31/01/2022;
VISTO che con determinazioni di cui alla seguente tabella, si determinava di anticipare all’Economo Provinciale

le somme necessarie per far fronte al pagamento delle spese per la registrazione dei contratti a carico dell’Ente:

Determinazion
e

Descrizione
Importo Mandato

262 del
12/02/2021

Anticipazione all'Economo per registrazione
contratti vari

€ 15.000,00 710/21

Visto che con mandato di pagamento n. 711/21 venivano anticipate all’Economo la suddetta somma;
Atteso che i pagamenti necessari per la registrazione dei contratti, per un importo di € 4.920,42 sono stati regolarmente

effettuati, come da documentazione agli atti d’ufficio e successivamente contabilizzati;
Visti gli artt. 10 e 11 del vigente Regolamento di Economato;

RITENUTO dover discaricare l’Economo Provinciale delle somme utilizzate e onerare al versamento della somma pari
€ 10.079,58 quali somme non utilizzate nell’esercizio 2021;

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la
correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000

DETERMINA

per quanto in narrativa di:
- approvare il rendiconto presentato dall’Economo Provinciale relativo alle anticipazioni per far fronte al pagamento

delle spese per la registrazione delle sentenze a carico dell’Ente;
- provvedere alla sistemazione contabile degli importi rendicontati con emissione di mandati di pagamento intestati a

“Rendicontazione dell’Economo Provinciale, da trarsi sul competente Cap. 2653, e contestuale emissione di
reversali per gli stessi importi, con imputazione al Cap. 6006/1;

- onerare l’Economo Provinciale al versamento nelle casse dell’Ente della somma pari ad € 10.079,58 quali somme
non utilizzate nell’esercizio 2021;



2

- di attestare che in capo ai sottoscritti non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis
della legge n. 241/90 e smi e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di
incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs n. 165/2001 e smi.

IL RESPONSABILE AD INTERIM DEL
SERVIZIO

f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)



3


